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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i:  
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 10.09.2024 

Tilsynsførende: 

 

Pia Johnson 

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Under det uanmeldte tilsyn, er børnegruppen opdelt. En gruppe er indenfor og har en motorisk 
aktivitet. Her bliver børnene forberedt og anvist, hvad øvelserne går ud på. Børnene bliver mødt af 

afstemte pædagogiske medarbejdere, der lytter og opmuntrer. Den anden gruppe børn er ude på 
legepladsen, hvor det er børneinitieret aktivitet der præger læringsmiljøet. De pædagogiske 
medarbejdere er fordelt og kobler sig på børnenes leg.  
 
Der er et positivt samspil mellem børnene. Der observeres høj grad af dialog mellem børnene og de 
pædagogiske medarbejdere. Samt der observeres omsorg og nærvær i samspillet med børnene.  
 

 

Konklusion:  

Det uanmeldte pædagogiske tilsyn giver anledning til: 
 
Ingen yderligere bemærkninger 

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, dato: 
Udviklingspunkter: 
 

Fysiske læringsmiljøer: 
Hvordan styrker Nørrebros Børnehave de fysiske læringsmiljøer 
ude og inde, så de understøtter og udfordre børnenes leg?  
 
Leg og læring: 
Hvordan kan Nørrebros Børnehave udvikle den pædagogiske 

praksis, hvor de pædagogiske medarbejder byder ind med 
rekvisitter til i børnenes leg? 
 

Kommentar: 
Der ses begyndende tegn på at Nørrebros Børnehave er i en begyndende udvikling i forhold til 

udviklingspunkterne fra det anmeldte pædagogiske tilsyn. Det ses ved, at legemiljøerne er gjort klar 
og er indbydende. Det er tydeligt, at der er arbejdet med, at legetøj og materialer er tilgængelige for 
børnene. Det er den tilsynsførendes vurdering, at der med fordel kan udvikles på, at legetøjet i de 
farvede plastbaljer, kan skiftes ud, så det giver overblik samt præsenteres på en indbydende måde.  

 
I de udendørs fysiske legemiljøer, er der gjort klar til leg. Det kan anbefales at der arbejdes med, 
hvordan tal, bogstaver mv kan integreres på legepladsen.  

 
Under tilsynet observeres en praksis, hvor de pædagogiske medarbejdere byder ind i børnenes leg 
med rekvisitter. Det ses f.eks. ved, at der er en aktivitet omkring insekter, hvor en pædagogisk 
medarbejder byder ind med en rekvisit i form af en børne-rive.  
 

 


